令和３年４月 26 日

 保護者の皆様へ

北海道札幌東商業高等学校長 澤 田 信 夫

   新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）

 陽春の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 さて、本校では感染症拡大防止対策を徹底し、コロナ禍においても教育活動の充実に努

めているところですが、道教委から「部活動等における感染症対策の徹底について」の通

知が発出されました。内容は、４月 27 日（火）から５月 11 日（火）までの期間、学校が

必要と判断する場合を除き原則休止、合宿などの泊を伴う活動や対外試合等の自粛となっ

ています。

 つきましては、本校においても次のように対応しますので、御理解、御協力くださいま

すようお願い申し上げます。

 なお、お問い合わせ等がございましたら、担当まで御連絡ください。

記

１ 日常の感染防止対策の徹底について

  健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底します。

  なお、発熱などの風邪症状がある場合は、登校を控えるよう御家庭でもあらためて御

指導ください。

２ 部活動について

（１）学校が必要とする判断について

   春季大会、高体連、高文連大会及びそれに準じる重要な大会については、生徒の重

要な活動機会と判断し、大会参加及び大会に向けた練習を認めます。

（２）この期間における合宿など泊を伴う活動及び対外試合（練習試合）を禁止します。

（３）マスクの着用については、スポーツ庁「学校の体育の授業におけるマスク着用の必

要性について」に準じます。

（４）消毒や喚起の徹底、更衣室では話をさせず、短時間で更衣するよう指導します。ま

た、活動後は速やかな下校を促します。

（５）現在実施している感染症対策及び健康観察を徹底します。

担当 副校長 濱 下 昌 也

                                                 教 頭 千 葉 佳 貴

                                                 TEL 011-891-2311